El componente financiero en cumplimiento de sus funciones procedió a validar 

el OC 147451 del Contrato 110 de 2025 celebrado entre la Nación - Consejo 

Superior de la Judicatura (CSJ) y el contratista IFX Networks Colombia 

SAS por valor de "SIETE MIL QUINIENTOS UN MILLONES OCHOCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 

($7.501.871.975), incluidos IVA, impuestos de ley y todos los tributos, gastos, 

elementos, recursos y servicios que se generen con ocasión a la celebración, 

ejecución y liquidación del contrato." 

Se procedió a verificar la FACTURA IFXC-446084 del 1 de diciembre de 2025